

Consultas Realizadas

Licitación 454130 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS TECNICOS PARA AMPLIFICACION EN VIVO DE GRAN ORQUESTA - AD REFERENDUM DE LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Consulta 1 - EETT Item 10

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
Las EETT del Item 10 en los puntos Rango de Frecuencia, Sensibilidad, Nivel de Ruido, Rango Dinamico, Maximo SPL e Impedancia de Salida hacen referencia a un micrófono de Alta Presión sonora sin embargo mas abajo en las EETT solicitan uno de Extrema Alta Presión Sonora, favor clarificar o corregir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		

Consulta 2 - EETT Item 16

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
Las EETT solicitan un Drum Kit de 7 cuerpos. Solicitamos aclarar si el Kit puede/debe ser de una marca solamente o puede contener micrófonos de marcas distintas teniendo en cuenta que las partes pueden corresponderse a micrófonos de marcas diferentes. Adicionalmente pedimos aclarar cuantos micrófonos de cada uno (cuantos aéreos, cuantos bombo, cuantos Toms y Snare).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		

Consulta 3 - EETT Item 21

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
Las EETT del Item solicitan en los 2 ultimos puntos, Lado del Conector Hembra descubierto 1,5m y Lado del XLR Macho descubierto 30cm, ambas puntas asimétricas. Solicitamos eliminar este requisito y/o bien permitir otras medidas en las puntas teniendo en cuenta que esto no afecta y es irrelevante al producto. Por otro lado estas medidas no acostumbran estar especificadas en los catálogos de los productos. En el Item 22 tomando como ejemplo, estos 2 puntos no estan detallados y son items iguales pero de distinta medida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
El requerimiento del ítem 21: El pedido de largor del cable responde a una cuestión técnica que aportarán eficacia y efectividad al proceso del montaje y la puesta en escena de la orquesta, el largor del cable nos permitirá conectar toda la batería y llegar a la consola a través de una manguera sin tener que conectar cada cuerpo individualmente por lo tanto para nosotros ese punto se vuelve imperioso. No obstante le instamos a buscar "Drumdrop" como referencia para mayor ilustración, similar a lo solicitado.		

Consulta 4 - EETT Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
En las EETT del Item 3 solicitan una respuesta de frecuencia de 20-150Hz para el Subwoofer. Este valor de 20Hz es excesivamente bajo. No hay o casi no hay Subwoofer de estas características en el mercado y si los hubiere el precio sería muy superior al referencia. Quizás si pueden considerar un rango +/- de tantos dB hayan productos que califiquen.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		

Consulta 5 - EETT - Item 34

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2024
En las EETT se solicita en Rango de Frecuencia: 403-440MHz / 438-470MHz / 465-495MHz / 490-527 MHz. En cual es de las frecuencias de sea utilizar el equipo? De esto depende la antena de la Radio. Por otro lado solicitan que sea UHF pero en este caso la potencia solicitada es de 5w. La potencia de 5w corresponde a VHF y la UHF corresponde a 4w. Favor ajustar o clarificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		

Consulta 6 - Item 23 al 26

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2024
Se solicita aclarar en estos items si el largo de los cables debe ser exacto según requerimiento teniendo en cuenta que los cables que se adquieren en el mercado preensamblados acostumbra tener el largo expresados en Pies y longitud estandar. En todo caso, puede sobrepasar el largo requerido? Esto es debido a que las cotizaciones de referencia de los cables no se condicen con los precios de mercado para cables ensamblado con medidas exactas según EETT.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		

Consulta 7 - Item 23 al 26

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2024
Es aceptable estos largos para cables preensamblados? Item 23 - 30ft en lugar de 10m? Item 24 - 15ft o 20ft en lugar de 5m? Item 25 - 50ft en lugar de 15m? Item 26 - 6ft o 10ft en lugar de 2m?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
En virtud a su consulta se ha emitido la adenda correspondiente.		